A. D.

“Erat enim tunc temporis videre Claravallis aurea secula cum viri virtutis, olim divites in

seculo et honorati, tunc in paupertate Christi gloriantes , ecclesiam Dei plantarent in sanguine sno,

in labore et erumna , in fame et siti ; in frigore et nuditate ; in persecutionibus, et contumeliis, et

angustiis multis ; preparantes Claramvalli eam quam hodie habet sufficientiam et pacem ." - Vita

S. Bern ., Lib. i . , cap . vii ., Mabill. , v. ii ., c. 1077 .

(7 ) Domits temporalium . (8 ) certum nobis facturi A. D.

(9) quanta sunt ( sint] A. paupertatis merita A. D.

(10 ) De pane pauperi dato et de recompensatione. A. D. ( 11 ) die quadam A. D.
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Portarius vero panem se non habere respondit. Instat pauper

importunius' pretendens et victus inopiam et vitæ discrimen .

Egenus, ut videbatur, et fame confectus ; negat se abscedere

nisi accepta prius benedictione, contestans et supplicans, pro

Christi nomine, panem sibi dari. Adjuratus portarius adit sanc

tum abbatem , asserens peregrinum astare præ foribus, fame

confectum , importune petentem elemosinam , non se habere

quid porrigat postulanti. Motus abbas ad clamorem pauperis,

vocat fratrem qui panibus præerat, ut petenti tribuat benedictio

nem. Ille se , ad totius familiæ victum, nil habere respondet, nisi

tantum duos panes et dimidium , et hos carpentariis distribuendos,

qui in instanti erant comessuri. “ Et tu ,” ait sanctus , “ panem

unum da pauperi ; panem et dimidium operariis reserva ;9 Nobis

autem provideat Dominus sicut vult. ” Tulit ille panem et abiit.

Et, ecce, duo viri de vicino castro, cui nomen Knaresburgh,

astiterunt præ foribus, trahentes post selº redam onustam panibus

de simila munda. Audierat enim vir nobilis , Eustachius ' filius

7

(1 ) importune A. D. (2 ) D omits prius.

(3 ) dicens A. D. (4 ) A and D omit importune .

(5 ) non habens se quod A.

(6 ) It would appear, therefore, that although the convent was in the most exile condition ,

certain brethren were appointed to particular offices, and that they did not so far despair of

maintaining their positi as to refrain entirely from building. In estimating the extent of their

self -denial, we must remember that seventeen persons had lately joined the Society , as we are

informed in the last chapter.

( 7 ) apponendos A. D. (8 ) ait abbas D.

(9 ) quod reliquum est operariis reserva A. D. (10 ) A and D omit post se.

(11 ) As to the parentage of Eustace Fitz- John, says Duguale , in his account of the family of